
- 	 r0 

o 

unicef 

\ 	o) 

-- 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que 
se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 10 de Julho de 2018 às 09h:Oümin (horário de Brasília) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N° 001I20I8ISMC - PE com o 
seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, 
LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO CARIRÉ EM MOVIMENTO 
JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE. O qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, n° 141, Centro, 
Cariré/Ce, fone: 0**88 - 3646 1133, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e de 
14:00h às 17:00h e também nos sites www.tcm.ce.çov.br/Iicitacoes  e http ://www.carire.ce.gov.b 

 - Ce. 26 de Junho de 2018. Antonia Re ilene Aguiar de Carvalh - Pregoeira. 

Pregoeira 

CNPJ: 07.598.60010001 -42/CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000. 

Te!.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°119 1 FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°00712018 - SEINFRA 
- O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Julho de 2018, às 14h30inin, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Tornada de Preços N°007/2018 - SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviço de pavimentação asfáltica na 
sede do Município de Crateús-CE, com recursos oriundos ministério da integração, de acordo com o Termo de CompromissK79 
59561.000191/2017-53. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horárió de
da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Crateús-CE, 26 de Jun . Franci 
Antônio frota Farias - Presidente da Comissão de Licitação.

.01 

 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

r~çÃO

JTÀÇÃO  N4 
02.18.06.22.002 - I1NEX - O Sr. Daniel Cordeiro de Araújo, Servidor Municipal da Prefeitura de Maranguape-CE toma públic 
Licitação, cujo OBJETO versa sobre a contratação de artistas/bandas para execução da 18° Edição do Festejo Maranguape Junino..  
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Inciso III do Artigo 25 da Lei N° 8.666/93. CON
SHOWS LTDA, CNPJ N° 17.466.421/0001-05. CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito - Prefeitura Municipal de Maranguape  
ORÇAMENTÁRIA NO: 01.02.01 .23.695.0036.2.2015-Apoio a Realização de Eventos para Promoção do Turismo Interno, ELEMENTO DE DESPESAS 
N°: 3.3.90.39.00. FONTE: 01 (Ordinário), 18 (União) e Convênio N° 87002/2018 do Ministério do Turismo.VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31 de 
Dezembro de 2018. Maranguape-CE, 25 de Junho de 2018. A Secretaria. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DE CONTRATO N°02.18.06.22.001 - INEXIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N°02.18.06.15.001 - INEX - O Sr. Daniel Cordeiro de Araújo, Servidor Municipal da Prefeitura de Maranguape-CE, em cumprimento 
a RATIFICAÇAO procedida pelo Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito, faz publicar o Extrato Contratual resumido do Processo Administrativo 
de Inexigibilidade Licitação favorecido: SOLTEIROES DO FORRÓ GRAVAÇOES E EDIÇOES MUSICAIS LTDA EPP, CNPJ N°08.073.121/0001 - 
75. OBJETO: Contratação de artistas/bandas para execução da W edição do festejo Maranguape Junino. VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (Setenta Mil 
Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARJAN°:  01.02.01.23.695.0036.2.2015 - apoio a realização de eventos parapromoção do turismo interno. ELEMENTO 
DE DESPESAS N°: 3.3.90.39.00. fonte: 01 (Ordinário) e 18 (União), através do convênio N° 870072/2018 do Ministério do Turismo. FUNDAMENTO 
LEGAL: Artigo 25, Inciso III, da Lei N° 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: ícaro 
Gumes Cordeiro. ASSINA PELA CONTRATADA- Antônio Isaias Paiva Duarte. A Secretaria. Maranguape-CE, 22 de Junho .de2018. • 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No 
02.18.06.22.00I—INEX -.0 Sr. Daniel Cordeiro de Araújo, Servidor Municipal da Prefeitura de Maranguape-CE toma pública a Inexigibilidade de Licitação, 
cujo OBJETO versa sobre a Contratação de artistas/bandas para execução da 18 Edição do Festejo Maranguape Junino 'THAEMIE & THIAGO" VALOR 
GLOBAL: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Inciso III do Artigo 25 da Lei N°8.666/93. CONTRATADA: THM 
& THG - PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA ME, CNPJ N° 17.449.004/0001-54. CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito - Prefeitura Municipal dó 
Maranguape/CE.DOTAÇAO ORÇAMENTARIA  N°: 01.02.01.23.695.0036.2.2015-Apoio a Realização de Eventos para Promoção do Turismo Iniemo 
ELEMENTO DE DESPESAS No: 3.3.90.39.00. FONTE: 01 (Ordinário) e 18 (União), através do Convênio N° 870072/2018 do Ministério do Turimo. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL ate 31 de Dezembro de 2018 Maranguape CE 25 de Junho de 2018 A Secretaria 

*** *** *** 

Í 1 ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-- EXTRATO DE CONTRATO —TOMADA DE PREÇOS N°20180529.01-
TP FUNDAMENTO Lei Organica do Município (Artigo 88) CONTRATANTE Município de Pindoretama CE PROCESSO AtIMINISTRATÏVO 

IISC 1 Tomada de Preços N°20180529 01-TP Contrato N 2018062501 CONTRATADA PROURBI PROJETOS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
MISTO 1 VALOR GLOBAL R$ 1 049 148,18 (Um Milhão Quarenta e Nove Mil Cento e Quarenta e Oito Reais e Dezoito Centavos) OBJETO Contratação de 

NNI P°d1d 	Empresa de Engenharia 6IArquiteturá para Elaboração do Projeto Executivo e a Ampliaçao e Melhoria do Parque de Iluminação 'Pública do Municipio de 
1 Pindoretama bem como todas as demais atividades necessarias ao atendimento da Prefeitura no tocante a iluminação Publicam obedecendoas normas 

técnicosscciJ técnicas e legais pertinentes e aos critérios .e parâmetros técnicos de qualidade VIGÊNCIA- 31/12/2018 DATA DE ASSINATURA 25/06/20 18 ASSINA 
PELO MUNICIPIO DE PINDORETAMA Alexandre Leite da Rocha - Ordenador de Despesas da Secretaria da Infraestrutura e Serviços Publicos 
ASSINA PELA PROURBI PROJETOS, CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-. Eudes Lucínio Moreira Lima - Sócio Administrador. Pindoretama-
CE, 25 de Junho de 2018. Alexandre Leite da Rocha - Ordenador de Despesas, da Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 001/2018/SMC 
- PE - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carire CE torna publico para conhecimento dos interessados que se encontra aberta para Cadastramento 
de Propostas de Preços a Licitaçao na Modalidade de Pregão Eletronico que será realizada no dia 10 de Julho de 2018, às 09h (Horário de Brasilia) no 
Portal http://www.bb~finétlicitáco .ès.com.br& / conforme especificado no Edital N 9  001/2018/SMC - PE como seguinte Objeto Contrataçao de empresa 
especializada em promoção, planejamento, logistica e execução de eventos para a realização do projeto Carire em movimento Junto a Secretaria 
de Cultura Esporte e Juventude do Municipio de Carire CE O qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregoes localizada à Praça Elisio 
Aguiar,  N6  141 Centro Canre CE Telefone (88) 3646 1133 no horário de atendimento ao publico de 08h as 12h e de 14h as 17h e também nos Sites g 
tcm.ce.gov.br/licitacoes  e httv://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 26 de Junho de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N 
02,:18.06.25.004 — INEX - O Sr Daniel Cordeiro de Araujo Servidor Municipal da Prefeitura de Maranguape CE torna publica a Inexigibilidade de Licitação 
cujo OBJETO versa sobre a contratação de artistas/bandas para execução da 18 Edição do Festejo Maranguape Junino "ARTISTA WALDONYS" 
VALOR GLOBAL R$ 40000,00 (Quarenta Mil Reais) FUNDAMENTO LEGAL Inciso III do Artigo 25 da Lei No 8666/93 CONTRATADA . .W.  
E PRODUÇOES ARTISTICAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ N 03 . 729.144/0001-7 1 CONTRATANTE Gabinete do Prefeito 
- Prefeitura Municipal de Maranguape CE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N 01.02.01.23.695.0036.2.2015-Apoio a Realização de Eventos para 
Promoção do Turismo Interno. ELEMENTO DE DESPESAS N°: 3.3.90.39.00Fonte:01 (Ordinário) e18 (União), através do Convênio N°870072/2018 
do Ministério do Turismo. VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31 de Dezembro de 2018. Maranguape-CE, 25 dé Junho de 2018. A Secretaria. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Y10.011120,18-  
PP -- O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, por motivo de Retificação do Termo de Referêncià, 
ficamarcada NOVA SESSÃO DE ABERTURA do Pregão Presencial N° 10.011/2018-PP, para o dia 10 de Julho de 2018, às 09h, na Sede da Comissàô 
de Pregões da Prefeitura Municipal localizada na Rua Coronel Alexanzito No 1272 Farias Brito Aracati CE para Sessão de Recebimento Abertura 
Formulação de Lances e Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N° 10.011/2018-PP, cujo 
OBJETO é a Contratação de empresa especializada na locação de concentradores de oxigênio para atender as necessidades dos pacientes assistidos em 
domicílio pela Rede Publica de Saúde ,  sobre responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Aracati CE tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referencia constante do Edital o qual encontra-se disponível no endereço acima no horário de 08h as 12h Aracati CE 26 de Junho de 2018 
Oscar Granjeiro Dantas Neto - Pregoeiro. . 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ— RESULTADO DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 009/2018/SMI - TP - OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em piçarra de estrada vicinal - que 
liga as comunidades de Caveira aSantana e Zé de Sá no Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que 
após decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de Habilitação da Licitaão supra da seguinte forma: todos os Licitantes INABILITADO: 
«Construções E Serviçàs Eireli-EPP; Licitante HABILITADO: MV & R LOCAÇOES E CONSTRUÇOES EIRELI. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estará Abrindo os Envelopes de Propostas de Preços das empresas Habilitadas referente a esta Licitação no dia 28 
de Junho de 2018,.às 09h. Mais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.ce.gov . 
br/licitacoes/ nos dias úteis após esta Publicação. Carire CE, 26 de Junho de 2018 Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPI, . .  



/5 Sua C:pstâe Olcisa Lapas, 5' 2105, Vereador 
asada LtctSaç/so, ria tàxtatidada Pregão  pne,enC 
soba tI' 255201/2014, com o sana/ata Objeto: P 

nsSate 
E/atara, 
5arncrte 

de 

a tI' 20/4 
LTDA, MAL 

5eeie e O 
4055050 do 

da 

RATA 	00 G/LASL/+ - .-AGOELAS//a ta/ataCi/AL 05+ 11/4 
ODNCORLao/aPUSLtCA a' rM0s20180/5P - 

''-a Marota/paI de Israann-CE,Preças- Nda4 
S230Q,00,..srnrcms-ÇD,. CNP2 5' 07ta05,041/000.5 
CONSTRUÇSIES E PRCSJETOS EIREU ME, Rue CareceS Frei 
CnØiussalCE, inscrita se C7tS'J cb o5' 0721205310001-9 

-'/rn CPFN' 023,758,483-82. FUNDAMENTO LEGAL 
lOes p-asteríasrss, PROCESSO P5 . LtCtTfuÇÃO Co 

OàsLTO: Contratação de .as'rstços da raaitultzuçCo da praça 
MtgrsatArcaajo rio Murr/cípiodettaeasa.CE. VALOR GLOCAL 
uSusseril-aMa Centoecdtentee cito Rao/aeãeteeteeSetaC 
lias, ORIGEM DOS RECURSOS / DOTAÇÃO ORÇAO2EIW 

05 DESPESA NP: 44,0O5i0O DATA: 26 de ir 
àsuss tSscretãda da Obras e Sara/doe PútItcou'i atuns 

ADMINISTRATIVO: Torrada da Preços 
RATADA.,  PROURBI PROJETOS, 
t04514&,1e tUas Mi//são Oirs'o' 5n a. 

ORJETO: Corstiateção de 0/41 ,- ',:: a: 
aa/4nrcItaçãoeMeStroriartuPr;r'aa a: 
eessdsmstsa8'à'rdadesnbcciuu/',:: ai 

às norrnastàcrrtcusaa' 1 
te. VIGSt'ICIA: 31/12/2013+ 0.512 14/5 
DORETÂMAaAtaaasscftoLejtadaF.::--u' 
aos Púbt/cod ASSFNA.POLAPR o a t' 01 
ri/e Mareira GIres- Pticb,5tlr-il 
Soba- 005, n:a'sr /n /ac:0:aa-,  

2/PATO aro CONTRATO 
'atada de Obras e 
áttnia, 5' 48+ Cerrtro Cdl-, 
IRÁTAPAa HIOIPOSSRV 
r/s'CernpNo, 5' 853, Centro,, 
tNTANTE: Jsaaon CuStc'st/a 
itOçtaea,.1ei 5' 8,665/93 a 
'04/ala tI' 009/OOtrC1SP. 
a conetnrçào da praça São, 
05,7$ (Um MitsloTran,entou 
48505a 120 (Coato eViade) 
)1.15,451,0204.1 000,0000, 
6. SIGNATÁRIOS, MaMas' 

Dt/2O10 -A Pr4g441(a às ProtOda 
d4a saturados pua irsp óxtsuo dai 

Ízab à Rua Cu Dtapo Lus 
rauflaansto Ud1uçcu as Madafldad 

Aterigão Espuctatu 	ú 	ao 	.nIcipia de Aaarau.CE, coalarrrc 
ieuodaEdttat, aqus 	 ae2sÓacomtssãoPasmartedter 

sr2da da OPta 4s L. a a 	 Trtastat de DenSas de Pasta: 
AurLCC 20s 5 	 AaTerr 

P W 041,'201  0 DO!- aPf 	a ur paf  do tesatsa DE aDa atlas DP,era 
ursuaadaupàsrsuprótanuudsaiuisshddo20tSs09taaatnràab#nna 

oPtaS nduSRP Nàs41/2-3lS-DtV 	Objetado RegtstrodõPreçc 
tr,at de apedtesste, para utwstteraat2iuersas cara artes do 	de 

tal co apta a o aru a rasco 50 na a a a 	e 	o 0uu au ao no ria a às 
oersdersoaataFt&rea °rnco t rasa Sens 	ar 	- 	a O a - - 
saca a as ar ais 	os a ia o 4 /4 	 2 
rasada CuntsaMarttnaz-Prrgaatra- 

/454 - PREt°EtTURA MUNtCtPAL DE MONSPt*tOR lABOSA - AVISO Da 
0540 PRESEFICSAL Nd0tiP/2Ct10 A Pretettrsro Maatsdpat da Monscisda: 
errnésttodasuu Paras/Cantada CPL/Prapa aia tomaPubtdrique4 lOtidri dia lOrA 
sita da C suna 

	

Sri Ora Ltcstaçura dPt 	p& dc Mor coFIe TabarDO 
a 07 a 	tio W tE Cante) to 	ar Tabaco CO realizar aa Sesse 
arraso ato pão anjo 0bJeIo4 and is  tcao qa cmbuzttsi (salso dtassst 
pura o as: ntsanto atas neOta:rlad.a cru sad4dkts  .admtntntrottvaadn 

santiarTeunai-CE, tudocarifarma ran:: as - a: ssnCTdeReturên& 
Oldo EdIta/a Ldtatpodaràcercàssa nuuaCasans8daLbteqba,npharãrtsdr 

26 dejunho de 

ãPtALNnO41/20i5 -DESP -SRP -OPrsigcetçoOttc/at da Suritotutade Crataita-CE' 
atlas que rio padalmo dia  12 da Juttsde 2014, às 094, dstarà  abrIndo Liataqãc 

Prasanctat 5' 041/aOl0-DESP -SRP cujo Oblato 4 a &tcç5a da MaltiOr 
'qIncro de Pronos atuando PAusa e Evanteatu Contrasai/nO dc servtqoa da 

n'atar 5 Sacratartade Deaiu ia a atarantada da Msmtrarn ia Cratedra-CE. O 
dsepastçSddasinterrnssn :ssssc/taútotuuuoesesteP 	açàO,no horàrt o ds  
a: "rbtera aAv, Eta a/a a. 	5 1.821, Plunail- a/acduCEe noSdta 

	

o/tal. Crateúe-00 2i 	nflhO da 2010. ia: Lata doat Santos 

PREFEITURA MUO 1ICIPA1. DE CtOATEÚE AVISO OS LICITAÇÃO - 
ãCtALtPaO4OJ201O.FG -O Pregoslrc SIbat doMunkipM de Dresda-DE carsunica 
que as r'A4ns da 12 da. ataSse da 2014, às 140 esteta i±àrlU Ucttoçào na 
aPnra a! 	.212013-FcujuOtjntsa aCoatrataçàcsdsuesvtpua de tocaspàs 
tenda 	ri cntçtadeadedtverasSecrasaitaattoMuntctptedaCratàsu.00,O 

	

a sOar 	 Otiorancidu 

	

a Eis Ledo t 	 E aSa 
- - a- : Gaiata-DE, 55 o: naa A 255/5, ia/a lanA da: PasSa: -i 

54 -PREFEtTURAMUMtCIPALPEIPU-AVISO DE IIOMOLOGAÇÀO-T012í/a a 
SsS2EISTPtWFEA - 02J0T0: CaaCatec-50 de cantasse ature eXecute a 

	

Seo 	ias Rural cio tOssi ctpto de Ipu-CE 
-a na/a EsrnuSEtsoRA:TPaOTRUÇÔESSFRSIJ;numVALORt 

5 	 - 	 1 
- ia-,:::: 	i::arnai.a a: na nau: 	tia-/a liú,5OLOCO/a 
:a-'ai 5-5t/4 55 	itinla a; 2/515, talaiata .A:l Arir/a lauta- 

si:  

P54 a PREFEITURA MUNICFIa, au laIcal//ai/au - :/alav/a ao CONTa/aio 
t-S000C CC/4flRATA4ITSrSO: anti: aaaa 'ana- - ana O.: FaSes' Mesa 

ii croa-; lLí;/a/5 aiO': AO/a, ;5'J/:/ 51/a05/55-/a, SIota 

a: na 5/ra-is:: -ii mi/ama-/a, ana/a-a: a-mar: /arao. O/aLas GLOaAL: 
izflhteleQssC.5aair rn•' ::a-'a-/:: a o.-:: a: : :aj:rcHr, a ai::: cai'Ly'anl 
,SiOOa000aol a' Ln.r a* aa ai ,a, o/aLI /aa 
5201E500UC, 	ais/ae,1i/a. a. sua/aTa ali: a 000540ucn;i: 
zeC4stiu1eteCooSet3omeatb'r 	,a-O 2 	ar - csdss2Ol4, 

trQnaUrna,ctOatffiadoaao Programa Siasi, O,s:a;:: o 'A 5 :arrtarta cteEduaaç/4osIoMunic/ptgã 
acercADO, cantbrnlun espactSlcaçSaa em ar a-,. ais 1/a/a . o . : au encontra da Integra ria Sede clã 
a'orntaão draLicit.scnâo, na MaMo da POL A 1/5srr' /at5e do-Tribsrnst de Co taizdo Estado: 
a 4u5205/Açtj52às/4AoCradrCO,2 -s: janSa da A tS.AnaFt4staTetxctra-Pragoetra. 

:. 1JUVFCAÇAO-T0M4DACSPRCOS 5' (00/2010/SMt-TP-ADJU01AO3e OLØM0L6GADO 
mis 25/O /42018, era Sonar do UcU/rnta Venoedor OCTI-tA ENGENHARIA LIDA-MO, corri eaderepa à 
Rua (a-az e Sousa, tI' 67 em Forta/era-CE,.tasoitta rui Ct'tPj sob o 5' 27tu4StS-CB/000149,.  
sea esuO Isca po Sr,Froscreo ,arda' alie li,i  r, ° au podado do CP F NP 020 44 803.00 -e 
VALOR GLOBAL de 54 .525.010,05 jQsstr;; - -- - - - a o O - /ata ri discar Mil, NvecantOs e Dez 	is e 
Se anta a Osso De-aS, sota do OEJOtOo 	 rw--cs NI OOutaOtrl/SM TP que ttem 'ser 
Onajsdadnacontratacãoddarprisoa pesa auooeçr: ------------- . a afregão ai, 4(0/saIra) 
nu Maaatolpsu ata CastrADO, parta tntcgrarst& deste a- a a: - 'a-, a ar .-rsOicçifl0a nAu isa Pioposts na: 
Prensa daCo'stratada Csssirà-CE, 24 de JUbtto r/. CCI Aat:-- ':R4tFIrrs Ma,',r de Carvalho 
PrestttentedadPL a .--, - 

)SOSTAnO DOCEAR4 PREFEt7URAMU1-41CIPAL0EITAR52ZA-.PXTRATÚ 00 CGL1OI'n000; - 
OMADA DE PREÇOS N 1 	 CONTRATANTE Secretas 	'a 

1 Pdb/irou/Prritsàtisra irlen/l/pa/ dettarc-rnaCE Praça 1-tossia Seastacra de FItar-: li -5: ml:,, 'a ''r 
1 /2500 52 ste mac CO C5'PJ s', 07 4-à 941/000 e CONTRfesmDA N/DNO 
- CONSTRUÇÕES EPROJETOSE/REU 1,15, tbsConanai FrancIsco 8a -zs:raCsmp8t, 55253,0;..i .1 

Csr/strsario/.Cbará, iescrit ara CNP,t ziaba N'07,312,053/000I-97. PROPRIETÁRIO: Jarsaen Cauui-: 
lagareira, CPF II' 023+743/853-52,.FUNDAS40MTO LEGAL: Lei de Udraçõas, 1-el. 5' 845: 
1 eurçsnea po 1 aras PROCESSO OS UCITAÇ/40  T:rnsads do PiecotI COSMO 18 005 05 5  
r-r' tora-co da praças rias,   Lsi.Jidata, dcAtrra-e/a Canoarro a' Sa/as ria 1-Jsjaruipei às IterçIr 	- 

' VALOR GLOBAL. ES L476233 (/5, (1-/isa 1l'raeOeuatrixan/o Sstrurla e Sui,4/d Ciro,errls'I 
"rs3sRanms o Saamiite eN1cr'na CentraM), PRAZOS: O0(Nauaesttir)&j'ac. oR+FGEM'DOS RE,CURLr/aO: 

1 [OTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 'O: 11iA'/a5r45'S,0254,1 000,0000, ELEMENTO DE DESPESA tI': 
'/490,5100, D/4TA 05 de atua.'-:: '.'::d+SIGteATARIOS: Me/tussa Soaras .(Sãcretãris de Obras a 

iasvtços Públicos); Jarsatai-r Guio: 5 a ,oais' 5I1IDROSFRV CONPTRU(CiES E PPI'PtE"DF PIREU 

PF àu/tOi 	 1 	s sisal p 	la 	eaidedne' rpts 	'DDCEÁ , PREFCfTURAr-iUN101 0ALDECAR1RÉ_ RESULTADO o: JLCSI 
Marnrc/pa/ ri 	ar rir 	a., - a 	r 	14/o cl C.,s sri E 	Sit/1 cola-á III riorrfas/ Fir, 	EiP$1OPD8'1,S - TOMADA DE 	1,11  ttOl/ZOIIttSMC - TP - OBJETO Coriatrliçao ix 
dia, úteis 	map 	aliar 	 1 s 	 adsasa-obertesrr 	atilada de 	., 	r'ea Alto doeHo'runcenotSencipadedarsrd-CE à 

	

Moas recs,go/ tr r 	5a 	 a 	 s 	 ais lasSa Perriasru 	Moaçeo cc 	retaaesaacto,, tida tiladare Iro processo acima asIa a 
ou asa endoraço a Praça E 	Me-ar 	 a 	t s ia 	c a 	ri-a i 	

E 	edodaFc osieJutqa-ne- tod O 	daLrcsteguospradasaagsi-seforma arsipraseaoum 
Rettene4gãrlardeCarvattso-Paancire 	 - 	 ia a-a-a —is DE/4CLA$SIFIC/4DAS:Aça:um:':,':eP/REUa-jE,Jdpjisaircefldtrrien/os.EtREtJ-ME, 

Oo$/2005Ma1 -W - TOMADA DO PREÇOS 21' 'ISP 000/2018/SMt 05- OBJETO.DAUCITAÂÂra 1 
Cotstretrrçscsdearrprreaa paraaaeauç8adoesea'/çasdecsnsttr,rça: Ar' €r-a(Qeatr4/aíaçu-: 'o t.A sa-p/_ 
da Cartré-CE. CREDITO PELOS QUAL'COR/tERAO.AE DESPESO Es As dats'pta:sn d:a:,roar'/a tu 
cota :taçso ,crrereo pais cosI, dai cure aliso cu-er,r,da es/na aras . ,as proaensc a eia, es 
n'ibeoft nsateria,jasr/5 atadece ePaef,,lts.jra SU 5 r,saàsaisSacrelsrladatr -'e asa asa a 
Dass5rsvolaiisaarr/o. DOTAÇAO ORÇAM0NT/'- - - -- -ar :/: tO+1220402,10513+ ELEMENTO DE' 
DESPESA 44/00/ liii: vatop TríYTOiL 02 /5i5SErd 15 COF-CTRATAÇÃO/ 05 
(Qrsa-henitc - - a' 'are is 'se Orlar Cssiteao'4 PRAZO DL, 
VIGISNCIA; 5: :i,r-"a:'.-5/a: ra-, a:, a.,:: O'-  Au 'í/. ASSINAPSLACONTR4TANTE: ReliaS,, 
Cí/adina5aaraao -- O»,, - :5: a', A'iar:' - -':1': 5 ,' a: '-a1: OSCILA PEla--. cONTRATADA: 
Orariescolras-- 5//a :.Oa,'n ri,»-:- O2i1i/a4/5/a/';qnr/5I,/5/a/aE///a s0a,iri'O'5 2OduJardho! 
de20105 1 

--" ----.------'.-------",-- ,- 

ESTADO DO CEARÁ - PRSFEITLFJ5 -,:USStCtssÁL  Q5/l'/45/51,/a - LEL4ATAUO 8XIEATG 
CONTRATOL2A CARONA 1-L'La Sol - 1 i- E,EE.t, VAI/ORO 	AL: ti&25930000(Du-e 
Pa"seirtaeNo mil,-l-coo 	 l/a5E VALORC'LO-/ 	R$i2S8S714(Caato 
('Sri' a, CO "a '- 4/a 	às a 	 O 1 	 1 	 Setor 

nss-CC 2&du 	ri s 	5 	 +1 '14; rIa 	Ir z-ír'sidass d 
Cri mia: O a -a L, a/ti-pão. 

srs , asa,sa - retas sisseas risunrorrata Lia arorer lassa, - SWIOU L8a,'UI2ILf5i,ÇJ - 
10/4/40/405 PREÇOS N' 0a712018 -SOINFFSA -O Prdàcc-ntadaComtsaSadrucàaç$adEMantatpto 
de 1_asteM-0E5  careca/asa ccc tateresaedae qrra ao próstmaldial 16 de Jatho de 2010, às 14113OmtsI, 
bOteM abrido LIcItação ria MdrsItdsde Tornada de PreçoS til" 007/2018 - 854/PRA, cuja Obçãa é a 
ContrtstacOo de aarvio de pavtrnesitecào afátttoarsa anda ato EIuntttpto da Crrrtriúa-CE, dom 
recursos oriuectonrirrtstMto ata tI1tna :2:, ao acardia ornas a Tira-mo da ComprarntsaoÚiOF4C4, 
Refurência 89561- 00019fl2017s03. O iA ra. - ri:-----a/o nstarã a diapoalçOci doa intereasadob rios dia 
ãts/uepóaeataPubttdaç/4o, riohsiãilooe sirsau.iárs,noendarcçodePrefnSturaaAaEdtIbodaFsota ai 
1+821, Palatato, Crateus-CE e/ia EMa + Crateús.CE, 26db Junho a: 
20lEPrstirntecoAraõntaFs'otaFartas-PrestdbntedaCmtarãodeLjcItaçãe+ -- - ------- --are' 

-- 	 ------------': ----- 
ST$O D RARA- P5EEt 4UNCPAL DE CAR!RE-AVteO D UCAÇO-PRGÂC 

oEETYo ROON 001/2818 0550- a - : s-a tines pusat deCarl e-E barnapubtTca 
para snor,'socieicrito doe tateir-arissir:, -  ,. :. a Ja 'a.-":, - -i ;, 'pata Cedsab-aeiento da Psopastss&' 
Prsçoa,atic/írçâasta FItadalida-drso-,s ',.ta,uau;2: ,r:; 'asa caiá realizada iSa dia lia de JrjIh do 201$, 
ar 00 s laltoraco  de 3raatt'a rias Postat rttr //a /1 as_coa cosa- rei corríasore crspscit da no 

1 Edital 	001/20 	- PEcostluosagutete.OSu . ......atorstretecãss da ssmprcsa.aspeclattzada-ern 

ESTADO DO CEARA GP FO!FtJRA MUNICIPAL DE CARIRA-AVISO OE.LFCITAÇÃQ-PtIEDÂO 
PRESENCIAL 5' 002/2014/SOtB - ppG A,-Pregoeira Acato Mursislpto torSa pãbuico que no dia li ri: 
l,,lhndsalSA-rt à,, fritei  

a 	PSiu SCsi t-ssç'ae 	Ssrsai,ui 	0 	.1 Vtrgflo&Js-'p,adoa'be-sa '11-1 	E enspre 
postaa CLASSIFICADAS 

	

' a' 1 Lil-  \R:FJ200,ISTRUÇOFESEI 	 - 
50 OS,: FÁCIL CONSTPJJCOoS 11h - O is - 050505,63, Oerata asSo 	 da 

- 1 1' r/tcaç&r,rrol- - 'A Cltra-1. 	' 	71s,noersderaçod 	re4,ttrrs 4( 
a EtijoAgrr/ar - 5 	'o, De 	 soe 'i lcsIj/iQ,gov /11 	es! O 	lo 

+ /- PmzoRec' l 05 	8 	ego 	Gari 

ia, lODO - a',, 0555 a-til ,AMUltlrl 4105 (545,, -5 SUL  
015/40/400 p05208 /4' 1-5402018/8/41 - T 	1 sOa 	ri 	r 

- das ao,' t, - 	 p -ara t pato sri iiga'r' 	ei 	a a/ar 	que 
- 	 aar/u - e', 	au ses ti atar c/p asilei dar 	Co 	o 

+ 	 4181s4, - 	 + 	 r,/o - çsiaiao /çoass 	 da 

	

ate f0uri IGd  'co Uct,sa/ 	 WU 
51 '$àI 	-' 	 - 	 - HA4IUTADO;MVSI2/O 0AÇÕESCO STRUÇÕEE- 
a [tEU A C t4f 	 - Ç50 ooirsuarrca nas 1,1 	os pua estere Abr,nda os 
1 coLa, oesOp,,/4,l + 	 + 	 a eHabl,I -larirutar -' a taLsastspSatnoisaP5du 
,uslsoda20lã,1,sS 	' 	 tara itt ,r-sp,t, e'tsssrtaàPr'çacll oA, 	3J4, 
Centro Cor/aMO' e 	d ratesa após esta Prrbt'caç C 'rrita 
CE,26daiJçhod23 ,aatO,,r4urei,,r,irrcte0asvstePrdeeeda50L. 


